ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Пятый созыв – заседание пятьдесят девятое)

Р Е Ш Е Н И Е

23 мая 2018 года                                                                                № 482

с. Петровское

 О внесении изменений в решение Петровского районного Совета народных
депутатов от 21 декабря 2017 года № 436 «О районном бюджете на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев проект решения Петровского районного Совета народных
депутатов «О внесении изменений в решение Петровского районного Совета
народных депутатов от 21 декабря 2017 года № 436 «О районном бюджете на
2018  год  и  на  плановый  период  2019  и  2020  годов»,  внесенный  главой
Петровского  района  и  заключение  постоянной  комиссии  по  бюджету,
экономике,  социальным  вопросам  и  налогообложению,   Петровский
районный   Совет   народных   депутатов   р е ш и л:

 1.  Внести  в  решение  Петровского  районного  Совета  народных
депутатов от 21 декабря 2017 года № 436 «О районном бюджете на 2018 год
и  на  плановый  период  2019  и  2020  годов»  (сайт  www  .  top  68.  ru  ,  2017,  26
декабря; 2018, 29 января, 03 марта)   следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2018

год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

366 026,4 тыс. рублей, в том числе:
объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 89 350,9 тыс. рублей;
объем безвозмездных поступлений в сумме 276 675,5 тыс. руб.
объем межбюджетных трансфертов   из бюджета Тамбовской области в

сумме  261 029,3 тыс.  рублей,  из  них   объем  дотации  на  выравнивание
бюджетной обеспеченности – 34 370,8 тыс. рублей;  из бюджетов поселений
в сумме 15 646,2 тыс. рублей.

http://www.top68.ru/

2) общий    объем    расходов  районного бюджета в сумме 374 992,7
тыс. рублей;

3)  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Петровского
района на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

4)  прогнозируемый     дефицит    районного  бюджета  в  сумме
8 966,3  тыс. рублей.»;

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2019

год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

293 530,3 тыс. рублей, в том числе:
объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 92 435,2 тыс. рублей;
объем безвозмездных поступлений в сумме 201 095,1 тыс. руб.
объем межбюджетных трансфертов   из бюджета Тамбовской области в

сумме  185 448,9 тыс.  рублей,  из  них   объем  дотации  на  выравнивание
бюджетной обеспеченности – 23 709,5 тыс. рублей;  из бюджетов поселений
в сумме 15 646,2 тыс. рублей.

2) общий    объем    расходов  районного бюджета в сумме 300 000,7
тыс. рублей;

3)  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Петровского
района на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

4)  прогнозируемый     дефицит    районного  бюджета  в  сумме
6 470,4, тыс. рублей.»;

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020

год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

274 959,0 тыс. рублей, в том числе:
объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 95 282,3 тыс. рублей;
объем безвозмездных поступлений в сумме 179 676,7 тыс. руб.
объем межбюджетных трансфертов   из бюджета Тамбовской области в

сумме  164 030,5 тыс.  рублей,  из  них   объем  дотации  на  выравнивание
бюджетной обеспеченности – 21 343,1 тыс. рублей;  из бюджетов поселений
в сумме 15 646,2 тыс. рублей.

2

2) общий    объем    расходов  районного бюджета в сумме 279 723,1
тыс. рублей;

3)  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Петровского
района на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

4)  прогнозируемый     дефицит    районного  бюджета  в  сумме
4 764,1 тыс. рублей.»;

1.4. В пункте 16  цифру «16 354,1» заменить цифрой «44 253,4»; цифру
«8 288,8» заменить цифрой «22 863,8»;

1.5. В пункте 25 цифру «8 670,8» заменить цифрой  «8 215,0»; цифру
«8 680,6»  заменить  цифрой  «7 654,9»;  цифру   «8 717,5»  заменить  цифрой
«7 654,9»;

 1.6.   Подпункт 1 пункта 25 исключить;
1.7.  Абзац 3 подпункта 3 пункта 25 изложить в следующей редакции:
«осуществление деятельности  муниципального казенного учреждения

«Муниципальная  пожарная  охрана  Волчковского  сельсовета»  в  2018  году
988,7  тыс.рублей,  в  2019  году  603,4  тыс.рублей,  в  2020  году  603,4
тыс.рублей;»;

1.8. В абзаце 3 пункта 36  цифру « 2 639,6» заменить цифрой «986,9»;
          1.9. Внести изменения и дополнения в приложения  2, 3, 5, 6, 7, 8
согласно приложениям  1, 2, 3, 4, 5, 6  к настоящему решению.
          1.10.  Таблицу 1 приложений 8, 9 исключить.

2. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования
(размещения)   на  сайте  www.top68.  ru   в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению (Ганьшина В.А.).

Председатель Петровского районного И.о. главы Петровского района
Совета народных депутатов

                                              О.В. Орлов                                            М.В. Фролова

3

http://www.top68.ru/